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Siden sidst November 2010 
 
Havørredfiskeriet har i efteråret ikke ka-
stet så mange fisk af sig som vi normalt 
oplever. Det skyldes måske at fiskene stod 
meget længe i åen efter gydningen sidste 
vinter. Langt hen i april blev der fanget 
mange nedgængere, nogle var endda ble-
vet blanke, med løse skæl. Det betyder 
forhåbentlig at vi til næste forår får en 
rigtig god opgang af store og friske fisk, 
men man kan jo aldrig vide. 
 
Fældefiskeriet efter havørredmoderfisk 
ved Tangeværket har også været betyde-
ligt ringere, men vi håber på at kvoten nås 
så der ikke skal elfiskes i Lilleåen. 
 
Laksefiskeriet i Gudenåen har været godt i 
år, på trods af grødeproblemer og høj 
vandstand, det så vi tydeligt ørredfondens 
konkurrence, hvor der blev fanget rigtig 
mange laks. Det antal kan man ikke frem-
vise ved andre konkurrencer i landet, og 
måske heller ikke i udlandet. 
På trods de mange stangfangede laks har 
fiskeriet efter laksemoderfisk til Dansk 
Center for Vildlaks ikke givet det ønskede 
antal fisk, der har især været mangel på 
hunfisk. Derfor har det været nødvendigt 
med nogle ekstra ture. 
 
Vand og naturplanerne er nu kommet i 
offentlig høring efter flere års forsinkelse, 
og i en temmelig amputeret udgave. For 
eksempel er reducering af kvælstofudled-
ningen nedsat fra 19000 tons til 9000 tons.  
Tangeværket og søen er sammen med 
andre større spærringer taget ud af planer-
ne, så en fritløbende Gudenå er nok langt 
ude i fremtiden. Jeg vil opfordre alle til at 
følge med og deltage i debatten.  
Har nogen kendskab til at nogle små bæk-
ke har spærringer og andre problemer, så 
meld dem ind til kommunernes miljøafde-
linger. 
 
Grøden har været et problem i Gudenåen 
de sidste par år. Det er blevet sværere at 

fiske og vandstanden har været stigende. Jeg 
mener man skal passe på ikke bare at barbere 
åen som man gjorde i gamle dage, men prøve 
at se på åen som helhed, hvor er problemerne 
og hvad kan være årsagen. Det er helt sikkert 
at problemerne oven for Tangeværket ikke 
ville være der hvis Gudenåen kunne løbe frit.  
Ved motorvejsbroen tæt på Randers er der ved 
at danne sig et floddelta, hvad betyder det for 
vandstanden? Kommunerne har i samarbejde 
opsat måleudstyr for at indsamle vandstands-
målinger forskellige steder i Gudenåen. Disse 
kan findes på 
 http://www.hydrometri.dk/plot/2108_30.GIF 
 
Det er klart at det ikke nytter noget at slå grø-
den ovenfor Langå, så vil vandet stuve sig 
sammen hvor grødeskæringen stopper.  
Det er dog ikke sikkert at vi slipper for en 
forhøjet vandstand på grund af skånsom grø-
deskæring. Det er også med i vandplanerne at 
der gives kompensation til lodsejere der lider 
tab ved reduceret vandløbsvedligeholdelse. 
 
Med dette nummer af Optimisten er der en 
side hvor alle medlemmer kan lave en fangst-
rapportering, den er frivillig, men jeg vil gerne 
opfordre alle til seriøst at indsende den. Vi 
håber at vi næste år kan tilbyde en rapportering 
på nettet hvor man samtidig kan føre sin egen 
fangstjournal.  Formålet med rapporteringen er 
dokumentation for vores fiskevand i tilfælde af 
forurening, og andet. Samtidig har Dansk 
Center for Vildlaks brug for, og vil kræve det, 
for at kunne dokumentere deres arbejde med 
udsætninger også giver resultater. 
 
Jeg ønsker alle medlemmer og deres familier 
Glædelig Jul og Godt nytår. Og en god sæson 
2011 
 
Lars Kielsgaard 



Kontingent 2011 
(Tekst: Bjarne Bach) 

 

I januar-februar måned skulle alle gerne 
modtage kontingent opkrævning fra DSF. 
Husk at de af jer der allerede nu har tilmeldt 
PBS vil det fremgå af februar-oversigten. 
 
Kontingent 2011 er sammensat på følgende 
måde: 

 LSF DCV DSF I alt 
Senior 780 50 317 1147 

Pentionist 485 50 317 852 
Junior 210 0 223 433 

 
Hvis ikke din kontingentopkrævning ikke 
svarer til disse tal ret statrks henvendelse til 
DSF. 
 
Husk at betale til tiden. 
Hvis du ikke betaler til tiden, betragtes 
det som en udmeldelse. 
 
Du kan kun optages som medlem igen, efter 
de regler der er i vores vedtægter.  
Det vil være en stor hjælp hvis alle 
tilmelder kontingentet til PBS. Udover 
sparet girokortgebyr får du også betalt til 
tiden. 
 
Jeg håber stadigvæk at DSF har fået mere 
styr på opkrævninger mv., men det kan 
næsten også kun blive bedre. Jeg skal til 
møde med dem her i december, så der er 
håb forude.  
 
Hvis du er medlem af flere foreninger og du 
har tilmeldt dem til PBS bliver du også kun 
opkrævet de 317 kr. en gang, så der er nogle 
fordele ved det her.   

Nye medlemmer 
(Tekst: Bjarne Bach) 

 

Har du modtaget dette blad for første gang 
kan du forvente at blive blive optaget som 
medlem fra 2011. Der gælder de samme 
regler for dig, som står omtalt under 
Kontingent 2011. 

 
 

Rundvisning 2011 
(Tekst og billeder: Bjarne Bach) 

 

Vi tilbyder igen rundvisning for nye og 
gamle medlemmer den 26. marts 2011, kl 9.  
Vi starter med en snak om foreningen i 
vores klublokale. Herefter er der rund-
visning på vores fiskevand.  
Foreningen vil være vært med morgenkaffe 
og en let frokost. 
 

   

 

 

 

 

 

 
             

  

Billede fra sidste år. 

 

Nærmere program for denne dag, vil blive 
tilsendt de tilmeldte.  
 
Tilmelding inden 15. marts 2011 
lsf@langaa-sf.dk   
eller sms 2169 9200 



Lodsejermøde 2010 
Tekst og billeder: Bjarne Bach 

 
Tirsdag den 2. november, havde LSF den 
glæde at invitere vores lodsejere til møde. 
Det er et møde som bliver afholdt hvert 2. 
år. Det er som altid en hyggelig sammen-
komst hvor vi i år startede med smørre-
brød. 
Der var fremmødt 15 lodsejere, hvilket 
svarer til 38 % af samtlige lodsejere, så 
det var pænt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
Formanden og kassereren orienterede om 
foreningen siden sidste møde. Lars Spey 
fortalte om Gudenåens lakseprojekt og 
ikke mindst hvad økonomi og fremtiden 
muligvis vil bringe. 
Der blev også en livlig diskussion om den 
noget uens grødeskæring der har foregået 
i Gudenåen i 2010. 
Det er klart at sådan som det har forgået i 
2010, kan lodsejere og lystfiskere i Langå 
ikke være helt tilfredse med. Kommuner-
ne langs åen bliver nødt til at være enige 
om en plan. Og ikke som det skete i år, 
hvor der blev slået grøde til Langå, og 
ikke videre. Det betød jo at alt vandet 
opstrøms drønede til Langå og ud over 
åens bredder. Langå er blevet en propi 
åen. Enten skal man ikke skære grøde 
eller så skal man gøre det hele vejen. Det 
er alle bedst tjent med. 
Så fra LSF og vores lodsejere må vi ap-
pellere til kommunerne langs åen, om at 
tale sammen og blive enige om at behand-
le alle ens langs hele åen. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lodsejere vælger hvert 2. år, et bestyrelses-
medlem til LSF’s bestyrelse, samt en revisor 
til LSF’s regnskab. Det nuværende bestyrel-
sesmedlem Erik Tind genopstillede, og blev 
enstemmig genvalgt. Den nuværende revisor 
Lene Overgaard ønskede ikke genvalg. I stedet 
blev Hans Jørgen Broge valgt, uden modkan-
didat.   
Efter mødet modtog alle fremmødte en lille 
vingave fra LSF, med ønsker om fortsat godt 
samarbejde.  
 

Foreningsaften Til Grejbiksen 
 

LSF afholder fællesudflugt og 
inspirationstur til Grejbiksen i 

Trige, Torsdag d. 24/2 kl. 19.00. 
Afgang fra kulturhuset kl 18.30. 

 
Grejbiksens altid veloplagte per-
sonale vil vise mange af de spæn-

dende nyheder frem. 
 

Samtidig vil der være muligheder 
for at gøre en god handel - så 

grejboksene kan blive klar til en 
ny og indbringende sæson. 

 



Juniorklubben 
(Tekst og billeder: Bjarne Bach) 

 

Vi er jo lige startet på junioraftnerne, så der 
er ikke så meget at fortælle om dem endnu. 
Det har været en stor succes med at erhverve 
nye juniormedlemmer, med den nye gode 
velkomstgave. 
Gaven er jo et komplet spinnesæt til en værdi 
af 800 kr hvis man selv skulle ud at købe det. 
Så det fortsætter vi med så længe vi har sæt 
at dele ud af. Så få meldt dit barn eller 
barnebarn ind i vores dejlige klub og få et 
gratis fiskesæt. Så kan han/hun jo også 
komme med på vores fisketure. 
 
Efter jul går vi tilbage til at holde 
klubaftener torsdage i ulige uger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billed fra klubaften. 

 
Husk det er gratis at deltage i vores fisketure. 
I behøver ikke at havde deltaget i klub 
aftnerne for at komme med på vores 
fisketure. Alle juniormedlemmer kan del-
tage. Se vores juniorkalender på 
hjemmesiden. De fleste af jer har også fået 
den med posten. 
Fælles for fisketurene er at vi normalt møder 
ved Kulturhuset Langå kl. 0900. 
 
 
 
 

Gjerrild tur 
den 13-15. maj 2011 

 

Som altid slutter vi sæsonen af med en 
weekendtur til Gjerrild. Der bliver den 13-
14-15 maj 2011. Den sidste juniorklubaften 
bliver således den 12. maj, hvor vi klargør 
grejet til Gjerrild. (Husk fiskegrej). 
Husk sovepose og madpakke til fredag aften. 
Vi mødes ved kulturhuset fredag kl. 1600. Vi 
regner med at være hjemme igen søndag 
kl.15. Eller I må gerne selv hente i Gjerrild 
senest kl.12.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billede fra sidste år. 
 

Tilmelding senest den 7. maj 
Sms: 21 69 92 00 eller  
mail: bjarne.bach@langaa-sf.dk, brug helst 
mail. 
Husk det er gratis at deltage. I behøver ikke 
at havde deltaget i klubaftnerne for at 
komme med på vores fisketure. Alle 
juniormedlemmer kan deltage.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fangst fra sidste år i Gjerrild 



Norge 2011 
(Tekst og billeder: Bjarne Bach) 

 
Vi prøver igen at lave en dejlig en tur til syd 
Norge, for at fiske laks. 
Det bliver fra den 4-7. august 2011. 
 
Der bliver en egenbetaling på 250 kr. til 
denne tur, der betales ved tilmeldingen ved 
at overføre 250 kr. til vores juniorkonto:   
reg.: 9283  
konto: 3900242890. 
Resten af turen betaler LSF, incl færge, over-
natning, mad fiskekort mv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billed fra Norge 2009 

 
Aldersgrænse på min 13 år. 
De af jer der er fyldt 16 skal huske at købe 
det norske statsfisketegn. 
 
Tilmeld jer nu eller snarest så vi kan bestille 
færge, overnatning, fiskekort mv. 
Tilmelding sms 2169 9200 eller på mail: 
bjarne.bach@langaa-sf.dk brug helst mail. 
 
Hilsen 
LSF 
Junior klub 
 

 

 

Svend Saabye på 
Odder Museum 

(Tekst og billeder: Bjarne Bach) 

 

Resten af året kan man på Odder Museum se 
udstillingen om hele Svend Saabyes lange liv 
(1913-2004) I hans liv var nærheden til 
naturen den røde tråd. Som kunstner var det 
her, han fandt sin inspiration og sine motiver, 
og om fiskeriet sagde han selv, at det var en 
del af livet - den eneste måde at leve sig med 
i naturen: Fiskeren ville male, og maleren 
ville fiske, skrev Saabye om sit livs evige 
dilemma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg har været nede og se udstillingen. Hvis 
man har interesse for malerier af fisk og 
gammelt fiskegrej er det et besøg værd. Det 
koster den nette sum af 30 kr. at komme ind. 
Odder Museum er dog ikke lige som andre 
museer. Udstillingsbygningerne ligger i 
bygninger bagved indgangen. Så man skal ud 
igen og gå om bagved for at finde det. 
Der er også noget for den våbeninteresserede 
jæger. Der er en stor udstilling af jagt-
geværer. 
Det er bestemt et besøg værd.  
 
 

 



 Indkaldelse til ordinær generalforsamling i 
Langå Sportsfiskerforening 

torsdag den 10. februar 2011 kl. 19.00  
i byrådssalen på det gamle rådhus  

 
 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning. 
3. Orientering fra juniorafdelingen, 

(herunder aflæggelse af regnskab),  
udvalg og eksterne sammenslutninger. 

4. Fremlæggelse af regnskab. 
5. Orientering om budget og 

regulativ for fiskeriet. 
6. Fastsættelse af kontingent. 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 

På valg: Lars Kielsgaard  ---- Modtager genvalg. 
 Bjarne Bach ---- Modtager genvalg.                       
 Ole Pilgaard ---- Modtager genvalg. 

 
8.   Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.    
        

På valg: Martin D. Knudsen ---- Modtager genvalg.        
Jørgen Nielsen ---- Modtager genvalg 

 
9.   Valg af 1 revisor. 
 

 
10.  Forslag til vedtægtsændringer. 
   
 
11. Indkomne forslag i øvrigt. 

 
 

 
12. Eventuelt. 



 
 

Regulativ 2011 
 

§ 1. Foreningens fiskevand 
 
Stk. 1. De af foreningens medlemmer, der er i besiddelse af et gyldigt statsligt fisketegn, har ret til at udøve lystfiskeri overalt i de 

vande, hvor foreningen har erhvervet fiskeret. Fiskevandet er opdelt i følgende zoner og med følgende restriktioner: 
 Rød zone : Forbeholdt medlemmer. 

 Øvrige zoner : For alle medlemmer samt indehavere af dagkort til den aktuelle zone. 
 
Stk. 2. Rød zone er opdelt i 1 delområde i Lilleåen og 1 delområde i Gudenåen: a) højre bred af Lilleåen fra Løjstrup Dambrug og 

nedstrøms til jernbanebroen og b) Peter Møllers Eng. 
 
Stk. 3. Grøn zone er beliggende i Gudenåen og er opdelt i 2 delområder: a) venstre bred af Gudenåen fra Porskær (skilt) og nedstrøms 

over Åbro til skel mod planteskolen og b) højre bred af Gudenåen fra skilt ca. 200 m opstrøm for Åbro og nedstrøms til grøft 
umiddelbart opstrøms den nye jernbanebro. 

 
Stk. 4. Gul zone er opdelt i 3 delområder i den nedre del af Gudenåen: a) venstre bred af Gudenåen fra skel mod Langå Bådelaug og 

nedstrøms til skel til haver ved Amtmand Hoppes Bro, b) venstre bred fra Amtmand Hoppe Bro til skilt overfor Frisenvold 
Laksegård og c) højre bred fra skilt ca. 500 m opstrøms Amtmand Hoppes Bro til ca. 100m nedstrøms brændenælderne. 

 
Stk. 5. Grå zone er opdelt i 2 delområder i Lilleåen og 2 delområder i Gudenåen: a) venstre bred af Lilleåen fra jernbanebro til udløb i 

Gudenåen og b) højre bred af Lilleåen fra jernbanebro til udløb i Gudenåen, c) højre bred af Gudenåen fra grøft umiddelbart 
opstrøms den nye jernbanebro og ca. 900 m nedstrøms til skilt ved grøft og d) venstre bred af Gudenåen fra den nye jernbanebro 
og nedstrøms til og med Smedens Eng. 

 
Stk. 6. Blå zone (Lilleåen opstrøms Løjstrup dambrug) med 2 delområder: a) venstre bred af Lilleåen fra landevejsbroen ved Laurbjerg 

og nedstrøms til Løjstrup Dambrug og b) højre bred af Lilleåen mellem skilte nedstrøms landevejsbroen og opstrøms Løjstrup 
Dambrug. 

 
§ 2. Fredning - mindstemål 
 
Stk. 1. Fra den 1. november til den 28/29. februar (begge dage inkl.) er fiskeri forbudt i foreningens fiskevande i Gudenåen. 
 
Stk. 2. Fra den 1. november til den 31. marts (begge dage inkl.) er fiskeri forbudt i foreningens fiskevande i Lilleåen. 
 
Stk. 3. Mindstemålet for bækørreder er 40 cm. 
 
Stk. 4. Nedfaldsfisk er fredet i foreningens fiskevand og skal derfor straks genudsættes. 
 
Stk. 5 Herudover skal lovgivningens bestemmelser omkring mindstemål og fredning af de enkelte arter 
 naturligvis overholdes. 
 
§ 3. Øvrige forhold 
 
Stk. 1. Hunde og jagtgeværer må ikke medføres ved fiskeri. 
 
Stk. 2. Al dørgning (træk efter båd) i foreningens fiskevand er forbudt. Fiskeri fra båd må kun foregå på foreningens fiskevand. 
 
stk. 3. Fra solopgang til solnedgang må hver lystfisker benytte 1 stang. Fra solnedgang til solopgang er der ingen begrænsninger. 
 
Stk. 4. Fiskeri med pirke og lignende genstande, der kan benyttes til rykfiskeri, er forbudt. 
 
Stk. 5. Fiskeri med rogn er forbudt. 
 
Stk. 6. Fiskeri med garn, ruser og lignende faste eller drivende redskaber er forbudt. 
 
Stk. 7. Der må højst samlet hjemtages 3 fedtfinnefisk (havørred, bækørred, laks og stalling) pr. fisker pr. 24 timer, idet regnbueørreder er 

undtaget. 
 
Stk. 8. Fiskekortet (medlems- eller dagkort) er strengt personligt. 
 
Stk. 9. Fiskekortet, det statslige fisketegn samt personlig legitimation skal medbringes under udøvelse af fiskeriet og skal forevises på 

forlangende overfor enhver, der måtte legitimere sig med forevisning af lodsejerkort eller kontrolskilt.  Alle uanset alder skal 
være i besiddelse af gyldigt dagkort, eller medlemskort. Medlemmer kan dog medtage børn, op til 12år. 

 
Stk. 10. Enhver henkastning af affald, liner og kroge er forbudt. 
 
Stk. 11. Enhver vadning i op- eller nedstrøms retning i området mellem sivkant mod frit vand og den egentlige åbrink er forbudt. 
 
Stk. 12. For 2011 udstedes dagkort efter bestyrelsens retningslinjer i tidsrummet 02. april – 31. oktober. 
 



Fangstregistrering 
Tekst: Søren H Mogensen 

 
I sidste nummer lovede jeg at der ville være en fiks og færdig fangstregi-
strering klar inden udgangen af 2010. Det kommer til at knibe. Derfor ved-
lægger jeg på næste side samme skema som i sidste nummer. Udfyld det 
og kom det i postkassen eller gå ind på vores hjemmeside hvor I kan ud-
fylde skemaet online og sende det til vores LSF-email. 
  
Vi arbejder for tiden med flere registreringsmodeller. Den ene model inde-
holder et helt modul hvor slutbrugeren får adgang til sin egen ”fiskedag-
bog” hvor alle medlemmer kan have deres egen gratis fiskedagbog som 
gemmes gennem mange år (har prøvet at gøre det på papir for så at smide 
det hele ud efter flere år).  
 
Bevæggrunde for fangstregistrering: 

1. Dokumentation overfor lakseprojektet. 
2. Dokumentation overfor ørredfonden. 
3. Dokumentation i forhold til evt forureningssager. 
4. Fangster opgøres pr måned for at se fangstfordeling henover året. 
5. Fangster opgøres pr år for at se fiskebestandens udvikling. 
6. Mangler kommentarer til Fiskebladsreportager, aviser, nyhedsme-

dier samt andre foreninger. 
 
 
Hvordan registreringen skal foregå helt præcist er endnu ikke afklaret, derfor indeholder 
denne Optimists midtersider bevægelsesgrunde samt et skema til at notere alle jeres fang-
ster i. Hvis tabellen ikke er lang nok kan man jo selv hænge ekstra papir underneden. Ved 
sæsonafslutning kan fangster indmeldes via hjemmeside eller brev. 
 
 
Uafklarede punkter angående registreringen: 

1. Skal den være anonym eller ej? 
2. hvordan skal der registreres, gennem hjemmeside eller pr brev? 
3. Skal den være frivillig eller ej, skal der være sanktionsmuligheder? 
4. Hvordan undgår man sladder om hvem der afliver flest fisk? 
5. Skal resultaterne være fuldt offentlige, evt bruge VSF’s model? 
6. Hvem skal stå for det endelige talarbejde? 
7. Hvordan sikrer vi højeste og mest præcise besvarelsesprocent? 
8. Hvor udførlig skal den være, Lilleå/Gudenå, eller i zoner? 

 
På næste side findes et fangstskema som kan hænge på jeres opslagstavler eller hvor fi-
skedagbogen nu end er. 



Fangstskema 
 

Dato Art Sted (zone) Længde vægt 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Sendes til: 
Langå sportsfiskerforening 
v/ Bjarne Bach 
Væthvej 51 
8870 
 



Hornbæk Enge Efterår 2010 
 

Info fra Hornbæk Enge 
 

Anlægsarbejdet er gået godt i 2010. Digerne er 
nu alle lavet færdige, vi mangler kun lidt af-
retning med grus som gennemføres til foråret. 
Vest for motorvejen er der etableret 10 nye 
træbroer i pramdragerstien og Gudenåens vand 
strømmer nu frit ind og ud af vådområdet. 
Den vestlige del af projektet er således ved at 
være afsluttet. 

Mod øst, mellem motorvejen og Vasen, 
mangler vi at etablere 6 par tunneller af 
stålrør og fjerne pumpestationen. Dette 
arbejde gennemføres i foråret 2011 og vi 
skulle således være helt færdige med pro-
jektet til sommerferien i 2011. 

 

Fra næste sæson får vi en ekstra sponsor der også forhandler lystfisker ting og sager. Der er tidli-
gere bestyrelsesmedlem Lars Wiis, Bjerringbro der er hovedmanden bag fiskeriartiklerne hos 
”Bøssemageren ApS, Bjerringbro”, glæder mig til at besøge butikken. 
 

 



Udtrækning af ”Månedens fisk” 
Tekst: Ole Welling Hansen  

  
Grejbiksens månedlige sponsor-
præmie på kr. 300. 
De heldige vindere er: 
 
Marts måned: 
Lars Spey, 
Som den 2010-03-03  
Fangede en Gedde 
på ca 90.0cm 
med en vægt på 0.000 kg 
 
April måned: 
Allan Sørensen, 
Som den 2010-04-06  
Fangede en Havørred 
på 77.0cm 
med en vægt på 5.700 kg 
 
Maj måned: 
Jens Henrik Rafn, 
Som den 2010-05-14  
Fangede en Havørred 
på 68.0cm 
med en vægt på 3.490 kg 
 
Juni måned: 
Kenneth Tindahl, 
Som den 2010-06-16  
Fangede en Laks 
på 89.0cm 
med en vægt på 8.040 kg 
 
Juli måned: 
Jens Aage Staunsbjerg, 
Som den 2010-07-17  
Fangede en Havørred 
på 73.0cm 
med en vægt på 4.740 kg 
 
August måned: 
Søren Frandsen, 
Som den 2010-08-27  
Fangede en Laks 
på 65.0cm 
med en vægt på 2.830 kg 

September måned: 
Jonas Vammen, 
Som den 2010-09-22  
Fangede en Laks 
på 74.0cm 
med en vægt på 3.250 kg 
 
Oktober måned: 
Viktor Knudsen, 
Som den 2010-10-10 
Fangede en Laks 
på 64.0cm 
med en vægt på 2.320 kg 
 
Alle vindere skal selv afhente deres 
sponsorpræmie hos Grejbiksen i Trige 
mod forevisning af denne side. 
 
 
 
 
 
Besøgsstatistikken for hjemmesi-
den siger: 
  
Direkte besøgende 2010:    82258  
Direkte besøgende 2009:    71707 
Direkte besøgende 2008:    46123 
Direkte besøgende 2007:    24241 
Direkte besøgende 2006:      5043 
(Halvt år) 
  
Det daglige gennemsnitsbesøg er fra 
2007 til dd steget fra 66 til 267 direkte 
besøgende. Så tendensen her er jo 
tydelig nok!  
  
I år er der 100 fangstindberetninger på 
vores registrering. Sidste år var der 
108 - modsat tendens? eller er det 
stabilt? 
 
Venlig hilsen og god jul 
Ole Welling Hansen 



Gudenåkonkurrencen 2010 
Tekst og billeder: Martin Knudsen 

 
Den 17-18. september var dagene hvor årets 
Gudenå konkurrence blev afholdt. I år var 
forventningerne rimeligt store da vand-
stand, temperatur, fangster op til konkur-
rencen osv osv stod i laksens tegn, og lad 
mig allerede med det samme afsløre, vi 
blev ikke skuffede.  
Det må betragtes som et godkendt 40 års 
jubilæum for Gudenåkonkurrencen. Der var 
370 deltagere, det største antal siden vi 
lancerede det nye koncept med konkurrence 
over 1 døgn.  
Mere end 125 personer som deltog i det 
sociale arrangement fredag aften med 
helstegt pattegris. 
Det største antal fisk nogensinde, 25 stk 
mere end 2009. 32 laks var over 3,0 kg. Der 
blev kun præmieret laks over 4,2 kg, hvilket 
aldrig er sket før, og utænkeligt for blot få 
år siden. 
Det er første gang juniorkonkurrencen blev 
afgjort udelukkende af laksefangster, der 
var endda en juniorlaks som ikke blev 
præmieret. 
Der var 10 præmier i klasserne Laks, 
havørred og junior. 3 præmier i 
geddeklassen. Der var lodtrækning om 1 års 
medlemskaber til foreningerne LSF, BSF, 
HSF og 1 laksetur for 3 personer til 
Mandalselven i Norge. 
Den samlede præmiesum fra hovedsponsor, 
Grejbiksen Trige, var på over 60.000Kr. 
 
René Busk 
Største havørred, 79 cm, 6.440 kg  
5000 kr  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
Andrzej Malanowich 
Største gedde, 73cm, 2.750 kg 
Spinnestang værdi 1399 kr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Simon Pedersen 
Største juniorfisk, Laks, 75cm, 4.200kg 
Komplet fluesæt værdi 1499 kr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jesper Blæsbjerg                 
Største laks, 89.0 cm, 7.510 kg  
gavekort på 5000Kr. 
Derudover kåret til flotteste laks af 
Gudenå-sammenslutningen med billede 
af Svend Saabye. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Til allersidst skal lyde en stor tak til alle 
de frivillige hjælpere inklusiv koner, 
kærester og børn. 
En særlig tak til udstillerne på pladsen: 
Grejbiksen, DCV, Randers bryghus, 
Simonsens laks samt Claus Ulbæk for 
udlån af trailer. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DTU bestandsanalyse 
Tekst: Martin Knudsen 

 
DTU Aqua har i år gennemført en stor bestandsanalyse med henblik på de nye udsæt-
ningsplaner. 
Vi har som forening hjulpet DTU Aqua med dette. Specielt på vores eget fiskevand. Det 
var en sand fornøjelse da alle de gydebække vi undersøgte med forventning om at der 
fandtes yngel er i en rigtig god stand. 
Analysen er på nuværende ikke gjort helt op men det forventes ikke, at vi fremover vil 
være en del af udsætningsplanerne da alle vores gydebække har en overproduktion i 
forhold til størrelsen.  
Elbækken er i dag vores mest produktive vandløb (pr vandmængde) alene på baggrund 
af det store arbejde medlemmerne har lavet de senere år. 
På det første stryg fra Randersvej målt nedstrøms over 50 m skulle der helst forefindes 
mindst 40 yngel. Men efter optællingen havde vi et antal på 103 ½-års og 28 1-års. 
Antallet af 1-års fisk oversteg også det antal som Randers kommune kom frem til i 
2009, hvilket virker besynderligt.  
Vi gennemgik ydermere et stræk fra skyttehuset og 50m opstrøms og der fik vi den 
mest positive overraskelse. Gennemfiskningen gav 7 selvproducerede lakseyngel mel-
lem 5-8 cm. Der blev også fundet lakseyngel i 3 bække omkring Bjerringbro. 
Granslev å og Tjærebækken anbefales at der foretages en årlig oprensning af nedfalden-
de grene, dette er tilladt for alle medlemmer hvis man går en tur langs bækkene.  
Det forventes at det endelige resultat fra DTU Aqua foreligger ved næste udgivelse. 
Den vil således blive offentliggjort på hjemmesiden og Optimisten. 



LSF’s medlemskonkurrence 2010 
Tekst og billeder: Bjarne Bach 

 

LSF’s medlemskonkurrence løb som 
sidste år af stablen den sidste weekend i 
august. Der var en fin tilslutning på 64 
deltagere. Med en præmiesum på over 
10.000 kr. var vinderchancerne store. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Desværre blev der ikke fanget mange 
fisk. 5 havørreder og kun 2 laks. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Da der blev fanget færre fisk end der 
var præmier til, blev de resterende 
præmier udtrukket på deltagerbeviset. 
Der var heller ikke nogen af de delta-
gende juniorer der fangede noget, så her 
skete hele præmiedelingen ved lodtræk-
ning. 
 
 
 
 
 

Fangsterne 
Havørred: 
Allan Jensen   3,12 kg. 
Lars Johansen    2,99 kg. 
Steffen Pedersen 2,67 kg. 
Lars Spey   2,18 kg 
Allan Jensen   1,28 kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laks: 
Søren Frandsen 2,83 kg. 
Jørgen Nielsen 2,02 kg. 
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Fr 3

Lø 4
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Ma 6 49

Ti 7

On 8 Junioraften

To 9

Fr 10

Lø 11

Sø 12

Ma 13 50

Ti 14

On 15

To 16 Senioraften

Fr 17

Lø 18

Sø 19

Ma 20 51

Ti 21

On 22 Junioraften

To 23

Fr 24

Lø 25 Juledag

Sø 26 2. juledag

Ma 27 52

Ti 28

On 29

To 30

Fr 31

December

23 arbejdsdage ekskl. 3 lørdage

Lø 1 Nytårsdag

Sø 2

Ma 3 1

Ti 4

On 5

To 6 Junioraften

Fr 7

Lø 8

Sø 9

Ma 10 2
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April
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Nyttige oplysninger 
 
Mindstemål og fredningstider                       
 cm Fra Til 
Havørred 40 31/10 1/3 
Bækørred 40 31/10 1/3 
Laks 60 31/10 1/3 
Sandart 50 30/4 1/6 
Helt 36 31/10 1/2 
Gedde 40 31/3 1/5 
Aborre 19   
Ål 45   
                                                                                                            
Fra den 1/11 til og med 28-29/2 er fiskeri 
forbudt i Gudenåen. 
 
Fra den 1/11 til og med 31/3 er fiskeri  
forbudt i Lilleåen.                                          
                                                                        
Bådudlejning:  
Båden i Udbyhøj kan lejes for 
50 kr. pr. dag + benzin. 
 
Henvendelse til: 
Jørgen Nielsen 
Vinkelvej 1 st.th. – Langå 
Tlf. 20728825 
 
Alu-jollen på trailer kan lejes 
For 150 kr. pr. dag + benzin 
Alu-jollen må ikke bruges i 
vores eget fiskevand. 
 
 
Henvendelse til: 
Bjarne Bach 
Væthvej 51, 8870 Langå 
Tlf. 21699200 
E-mail: lsf@langaa-sf.dk 
 

LSF’s Adresse: 

Langå Sportsfiskerforening 
Bredgade 4, 1. sal 
8870 Langå 
E-mail: lsf@langaa-sf.dk 
Web: www.langaa-sf.dk 

Hytten: 
Langå Sportsfiskerforenings hytte, beliggende i 
et naturskønt område mellem Langå og 
Stevnstrup, direkte ved Gudenåen, kan lejes til 
favorable priser. Så hvis du/I har lyst til en lille 
ferie eller weekend ved Gudenåen, er I meget 
velkomne. Kan lejes af alle. 

Beskrivelse af hytten: 
Træhytte med 4 sovepladser, anneks med 4 
sovepladser, mulighed for at slå telt op. 
Der er gasblus og lamper, samt brændeovn og 
ved leje af generator også el. Der forefindes 
tørkloset. Der er mulighed for at få fisk frosset 
ned hos Kaj Nielsen. 
Lejer skal aflevere hytten i rengjort stand. 
 
Henvendelse om leje: 
Kaj Nielsen   
Fælledvej 2 G, 8870 Langå 
Tlf.: 29627737  

Priser: Døgn:       Weekend:       Uge: 

Hytten 250 kr.        400 kr.          800 kr. 
Annekset 100 kr.        200 kr.          400 kr. 
Generator: 25 kr. pr. døgn + brændstof. 
 

Vigtige datoer 
24/12: Juleaften. 
31/12: Nytårsaften. 
10/2: Generalforsamling 
1/3: sæsonen starter i Gudenåen 
1/4: Sæsonen starter i Lilleåen 

Forsidebilledet: 
Oversvømmelse af Løjstrups enge. 
Billedet er fra 2005, men hvis grøde-
skæringen fortsætter som i 2010 ses 
dette nok oftere og oftere. 



    
Afsender: 

LSF, Væthvej 51 
8870 Langå 
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